- 1 -

   日出町告示第59号

    平成26年第２回日出町議会臨時会を次のとおり招集する

       平成26年７月10日

                                日出町長 工藤 義見

   １ 期 日  平成26年７月16日

   ２ 場 所  日出町議会議事堂

──────────────────────────────

   ○開会日に応招した議員

岡山 栄蔵君        阿部 真二君

上野  満君        金元 正生君

川西 求一君        岩尾 幸六君

土田 亮治君        池田 淳子君

工藤 健次君        安部 三郎君

森  昭人君        白水 昭義君

佐藤 隆信君        佐藤 二郎君

城 美津夫君        熊谷 健作君

──────────────────────────────

   ○応招しなかった議員

なし

──────────────────────────────

- 2 -

──────────────────────────────────────────

平成26年 第２回（臨時）日 出 町 議 会 会 議 録（第１日）

平成26年７月16日（水曜日）

──────────────────────────────────────────

議事日程（第１号）

平成26年７月16日 午前10時00分開会

         開会、開議の宣告

    日程第１ 会議録署名議員の指名

    日程第２ 会期の決定

    日程第３ 議案第34号 物品の購入について

         提案理由の説明

         質疑

         討論

         採決

         閉会の宣告

──────────────────────────────

本日の会議に付した事件

         開会、開議の宣告

    日程第１ 会議録署名議員の指名

    日程第２ 会期の決定

    日程第３ 議案第34号 物品の購入について

         提案理由の説明

         質疑

         討論

         採決

         閉会の宣告

──────────────────────────────

出席議員（16名）

１番  岡山 栄蔵君        ２番  阿部 真二君

３番  上野  満君        ４番  金元 正生君

５番  川西 求一君        ６番  岩尾 幸六君

７番  土田 亮治君        ８番  池田 淳子君

- 3 -

９番  工藤 健次君        10番  安部 三郎君

11番  森  昭人君        12番  白水 昭義君

13番  佐藤 隆信君        14番  佐藤 二郎君

15番  城 美津夫君        16番  熊谷 健作君

──────────────────────────────

欠席議員（なし）

──────────────────────────────

欠  員（なし）

──────────────────────────────

事務局出席職員職氏名

局長  小野裕一郎君       次長  安田加津浩君

──────────────────────────────

説明のため出席した者の職氏名

町長 …………………… 工藤 義見君  副町長 ………………… 今宮 禮二君

教育長 ………………… 西野 智行君  会計管理者兼会計課長 … 阿部  孝君

総務課長 ……………… 村井 栄一君  財政課長 ……………… 川野 敏治君

政策推進課長 ………… 井川 功一君  契約検査室長 ………… 佐藤 義人君

税務課長 ……………… 脇  英訓君  住民課長 ……………… 佐藤久美子君

福祉対策課長 ………… 原田 秀正君  健康増進課長 ………… 高倉 伸介君

生活環境課長 ………… 佐藤 寛爾君  商工観光課長 ………… 河野 晋一君

農林水産課長 ………… 岡野 修二君  都市建設課長 ………… 村岡 政廣君

上下水道課長 ………… 大塚 一路君  農業委員会事務局長 … 宮本 洋二君

教育委員会教育総務課長 … 宇都宮敏樹君  教育委員会学校教育課長 … 恒川 英志君

生涯学習課長 ………… 野上  悟君  監査事務局長 ………… 岩尾 修一君

総務課長補佐 ………… 藤本 英示君  財政課長補佐 ………… 帯刀 志朗君

──────────────────────────────

午前９時58分開会

○議長（熊谷 健作君）  皆さん、おはようございます。平成２６年第２回日出町議会臨時会の開

催に当たり、御挨拶を申し上げます。

 議員各位におかれましては、何かと御多用のところ御出席を賜り、厚くお礼を申し上げます。

 本臨時会に提案されています議案につきましては後ほど説明がありますが、議案１件が提出さ

れています。議員各位におかれましては、慎重に御審議を賜り、適切な議決をいただくことをお

- 4 -

願いいたしまして挨拶といたします。

────────────・────・────────────

開会、開議の宣告

○議長（熊谷 健作君）  ただいまの出席議員は１６名です。定足数に達していますので、平成

２６年第２回日出町議会臨時会を開会いたします。

 これより本日の会議を開きます。

────────────・────・────────────

日程第１．会議録署名議員の指名

○議長（熊谷 健作君）  日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第１２０条の規定により、３番、上野満君、１３番、

佐藤隆信君を指名します。

────────────・────・────────────

日程第２．会期の決定

○議長（熊谷 健作君）  日程第２、会期の決定について議題とします。

 お諮りします。本臨時会の会期は、先ほど開催されました議会運営委員会において、本日１日

という案を作成しましたが、これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（熊谷 健作君）  異議なしと認めます。したがって、本臨時会の会期は、本日１日と決定

しました。

 なお、会議の議事は、お手元に配付しております議事日程により行います。

 地方自治法第１２１条の規定により、説明のため関係職員の出席を求めましたので御報告しま

す。

────────────・────・────────────

日程第３．議案第３４号

提案理由の説明

○議長（熊谷 健作君）  日程第３、議案第３４号物品の購入についての議案１件を上程し、議題

とします。

 提出者から提案理由の説明を求めます。町長、工藤義見君。

○町長（工藤 義見君）  おはようございます。本日、平成２６年第２回日出町議会臨時会の御通

知を申し上げましたところ、議員の皆様には何かと御多用のところ、また、日増しに暑さがます

中で御出席をいただき、御審議いただきますことに対しまして、厚く御礼を申し上げます。

 それでは、本臨時会に御提案申し上げております議案１件について御説明申し上げます。

- 5 -

 議案第３４号物品の購入についてであります。

 町民のニーズによりコミュニティバスの運行便数をふやすため、バス車両２台の購入を行いた

いので、町有財産条例第２条の規定により議決を求めるものであります。

 以上、本臨時議会で御提案申し上げます議案１件につきまして、甚だ簡単でありますが御説明

申し上げました。何とぞ御慎重な御審議を賜りまして、御賛同くださいますようお願い申し上げ

ます。

○議長（熊谷 健作君）  提案理由の説明が終わりました。

 お諮りします。本日は、日程の都合上、委員会付託を省略して審議をいただきたいと思います。

これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（熊谷 健作君）  異議なしと認めます。したがって、委員会付託を省略することに決定し

ました。

 お諮りします。ここでしばらく休憩したいと思います。これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（熊谷 健作君）  異議なしと認めます。したがって、しばらく休憩をします。会議室にお

集まりください。

午前10時03分休憩

………………………………………………………………………………

午前10時08分再開

○議長（熊谷 健作君）  休憩前に引き続き会議を開きます。

────────────・────・────────────

質疑

○議長（熊谷 健作君）  これより議案質疑を行います。質疑はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（熊谷 健作君）  なければ、これで質疑を終わります。

────────────・────・────────────

討論

○議長（熊谷 健作君）  これより討論を行います。討論はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（熊谷 健作君）  討論なしと認め、これで討論を終わります。

────────────・────・────────────

採決

- 6 -

○議長（熊谷 健作君）  これより採決を行います。

 議案第３４号物品の購入についてを採決します。この採決は挙手により行います。本案につい

てこれに賛成の方は挙手を願います。

〔賛成者挙手〕

○議長（熊谷 健作君）  挙手全員です。したがって、議案第３４号物品の購入については原案の

とおり可決されました。

────────────・────・────────────

閉会の宣告

○議長（熊谷 健作君）  以上で本臨時会に付議された議案の審議は全て終了しました。

 以上をもちまして、平成２６年第２回日出町議会臨時会を閉会したいと思います。これに御異

議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（熊谷 健作君）  異議なしと認めます。したがって、平成２６年第２回日出町議会臨時会

を閉会します。御苦労さまでした。

午前10時09分閉会

──────────────────────────────

- 7 -

   会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

      平成２６年 ７月１６日

                    議  長 熊谷 健作

                    署名議員 上野  満

                    署名議員 佐藤 隆信

- 8 -

   会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

      平成２６年  月  日

                    議  長

                    署名議員

                    署名議員